cetera. Altissimus, et cetera. Ferrer, fisci Genera-
lis advocatus.

Oblata XXII octobris MDCXXXXIIII. In consistorio,
et cetera, et domini deputati, intervenientibus
dominis auditoribus computorum, commiserunt
predicta magnificis assessoribus ordinariis dicti
Generalis qui super suplicatis debite provideant
et justiciam administrent. Bruniquer, scriba
major Generalis Catalonie.

Registrata dicto die et anno, facto verbo in con-
sistorio suarum dicto die. Attento ex tenore supli-
cacionis et renunciacionis facte per Joannem
Baptistam Rubio, domicellum, die presenti, cau-
sis et racionibus in predicta suplicacione conten-
tis, consta vaccare officium auditoris computo-
rum militaris ad quod fuit dictus Rubio sortem
extractus simulque contentari, ut aliter in libro
Anime in cuius locum scribatur et eius nomine
ab eo deleatur. Ideo provident quod deleatur de
libro Anime nomine dicti Joannis Baptiste Rubio
et alter in eius locum inseculatur, et quod per ob-
servancia capitulorum Curiarum fiat nova ex-
traccio auditoris computorum militaris, juxta
solitum modum. Pastor, assessor. Tristany, asses-
sor».

En aquest mateix die se féu extracció de Nove-
na per la habilitació dels oÿdors del estament
militar qui poden concórrer, o no, ab convoca-
ció de brassos cridats del die de aÿr en presència
de nou testimonis, los quals serviren de brassos
com és acostumat. //93r // Y dits testimonis fo-
ren los següents, ço és, per lo estament eccle-
siàstich lo doctor Pacià Aguiló, canonge de Tar-
ragona, lo doctor Joseph Broquetes, canonge
de Gerona, fra Joseph Sastre, almoyner de Sanct
Pere de Roda, del orde de Sanct Benet. Per lo
estament militar los senyors don Joseph Amat,
don Joseph Copons, Macià de Santjoan. Per lo
estament real los senyors misser Joseph Rull,
misser Pau Massó, misser Diego Martinez.

Y encontinent, fonch feta extracció de habilita-
dors, en la forma acostumada, en què foren ex-
trets, ço és, per lo estament ecclesiàstich los se-
nyors doctor don Joseph Soler, ardiaca major y
canonge de la Seu de Barcelona, prior de Sanct
Pere del Munt, del orde de Sanct Benet, y per
haver renunciat lo dit don Joseph és estat extret
en son loch lo doctor Pacià Aguiló, canonge de
Tarragona; lo doctor Pau del Rosso, degà y ca-
nonge de la Seu de Barcelona, // 93v // fra don
Miquel de Torrelles, comenador de Sanct Joan,
y per ser-se trobat fora la present ciutat fonch
extret en son loch don Jacinto Descallar, canon-
ge de Barcelona. Per lo estament militar los se-
nyors mossèn Francesch Senjust, mossèn Mi-
quel Joan Granollachs, mossèn Joan Batista de
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Olsinelles. Per lo estament real los senyors mis-
ser Diego Riu y Cortit, mossèn Barthomeu
Montrràs, mossèn Joseph Montaner.